
Dziennik Ustaw Nr 116 - 3598 - Poz. 748 

748 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ŁĄCZNOŚCI 

z dnia 27 sierpnia 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości i sposobu uiszczania opłat za udzielenie koncesji na świad­
czenie usług telekomunikacyjnych i pocztowych oraz za udostępnienie dokumentacji przetargu. 

Na podstawie art. 20a ust. 2 ustawy z dnia 23 listo­
pada 1990 r. o łączności (Dz. U. z 1995 r. Nr 117, 
poz. 564, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 43, 
poz. 272, Nr 88, poz. 554 i Nr 106, poz. 675) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Łączności z dnia 9 
października 1995 r. w sprawie wysokości i sposobu 
uiszczania opłat za udzielenie koncesji na świadczenie 

usług telekomunikacyjnych i pocztowych oraz za udo­
stępnienie dokumentacji przetargu (Dz. U. Nr 118, 
poz. 572) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Łączności: A. Zieliński 

Załącznik do rozporządzenia Ministra 
Łączności z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
(poz. 748) 

SPOSOBY OBLICZANIA WYSOKOŚCI OPŁAT ZA UDZIELENIE KONCESJI NA ŚWIADCZENIE USŁUG TELEKO­
MUNIKACYJNYCH 

1. Wysokość opłaty, wyrażonej w ECU, za udziele­
nie podmiotowi koncesji na świadczenie usług teleko­
munikacyjnych w sieci użytku publicznego, na której 
zakładanie i używanie posiada zezwolenie, oraz w przy­
padku gdy koncesji udziela się łącznie z takim zezwole­
niem, określa się jako równą wartości O(uk) obliczonej, 
według zasad podanych w ust. 2, dla następujących 
usług telekomunikacyjnych: 

1) telefonicznych świadczonych w sieci telefonicznej 
stacjonarnej, 

2) telefonicznych świadczonych w cyfrowej sieci tele-
fonii ruchomej, 

3) przywoławczych, 

4) transmisji danych, 

5) polegających na zapewnianiu stałych połączeń ty­
pu "punkt-punkt" (dzierżawa łączy telekomunika­
cyjnych). 

W przypadku udzielenia koncesji na świadczenie wię­
cej niż jednej z wymienionych usług opłatę określa się 
jako równą najwyższej wartości O(u k) obliczonej od­
rębnie dla każdej z usług objętych koncesją. 

2. Wartość O(uk) dla każdego rodzaju usług, o któ­
rych mowa w ust. 1 pkt 1-5, określa się następująco: 

1) dla każdego rodzaju usług, o których mowa w ust. 1 
pkt 1-4: jako sumę opłat cząstkowych 0i(uk) dla 
każdej gminy usytuowanej na obszarze objętym 
koncesją 1), według następującego wzoru: 

0i(uk) = LzxGzxWu 

1) W przypadku udzielenia koncesji na obszar mniejszy niż 
gmina lub na obszar zawierający część gminy - do obli­
czeń przyjmuje się dane dla całego obszaru gminy. 

przy czym użyte we wzorze współczynniki oznacza­
ją: 

Lz - liczbę ludności2 ) wyrażoną w pełnych ty­
siącach, zamieszkującą na obszarze gminy 
objętej koncesją 1 ) , 

Gz - gęstość zaludnienia2 ) na obszarze gminy 
objętej koncesją 1), 

W u - współczynnik rodzaju usługi, wynoszący: 

a) 0,6(Gtw'Gtk) - dla usług, o których mo­
wa w ust. 1 pkt 1, gdzie: 
Gtw oznacza gęstość te­
lefoniczną na obszarze 
objętym koncesją3 ) rów­
ną liczbie abonentów 
sieci telefonicznej sta­
cjonarnej przypadają­
cych na 1000 ludności4 ) 

2) Według danych statystycznych corocznie publikowanych 
przez Główny Urząd Statystyczny, dotyczących powierzch­
ni, ludności i gęstości zaludnienia w przekroju terytorial ­
nym (wydawnictwo Głównego Urzędu Statystycznego pt. 
"Powierzchnia i ludność w przekroju terytorialnym"), we­
dług stanu na dzień 31 grudnia roku kalendarzowego po­
przedzającego o dwa lata rok udzielenia koncesji . Dane do­
tyczące liczby ludności zaokrągla się według ogólnie obo­
wiązujących zasad. 

3) W przypadku udzielenia koncesji na obszar mniejszy niż ob­
szar województwa, do obliczeń przyjmuje się gęstość tele­
foniczną dla danego województwa . 

4) Publikowaną w corocznym wydawnictwie Głównego Urzę­
du Statystycznego pt. " Łączność - wyniki działalności" , 
według stanu na dzień 31 grudnia roku kalendarzowego 
poprzedzającego o dwa lata rok udzielenia koncesji. 



Dziennik Ustaw Nr 116 - 3599- Poz. 748 

oraz Gtk gęstość telefo­
niczną na obszarze Pol­
ski, równą liczbie abo­
nentów sieci telefonicz­
nej stacjonarnej przypa­
dających na 1 000 lud­
ności4), 

b) 2,3 - dla usług, o których mowa w ust. 
1 pkt 2, 

c) 0,01 - dla usług, o których mowa 
w ust. 1 pkt 3, 

d) 0,02 - dla usług, o których mowa 
w ust. 1 pkt 4. 

2) dla usługi, o której mowa w ust. 1 pkt 5, wartość 
O(uk) określa się według następującego wzoru: 
O(uk) = 2000 x ~, przy czym Lwoznacza liczbę wo­
jewództw, na obszar których zostało wydane ze­
zwolenie na zakładanie i używanie sieci, w której 
usługa może być świadczona. 

3. Wysokość opłaty, wyrażonej w ECU, za udziele­
nie podmiotowi koncesji na świadczenie usług teleko­
munikacyjnych w wydzielonej sieci telekomunikacyj­
nej, na której zakładanie i używanie posiada zezwole­
nie, oraz w przypadku gdy takie zezwolenie wydawane 
jest łącznie z koncesją, określa się jako sumę opłat 
O(uk) obliczonych według zasad podanych w ust. 4, od­
rębnie dla każdej z następujących usług telekomunika­
cyjnych: 

1) telefonicznych świadczonych w stacjonarnych sie­
ciach telefonicznych, 

2) transmisji danych, 

3) świadczonych w sieciach radiokomunikacji rucho­
mej lub sieciach dyspozytorsko-trankingowych, 

4) polegających na transmisji sygnałów radiofonicz­
nych lub telewizyjnych, za pomocą dosyłowych łą­
czy naziemnych lub satelitarnych do urządzeń 
nadawczych lub nadawczo-odbiorczych lub do sie­
ci telewizji kablowej, metodą "punkt-punkt" lub 
"punkt-wiele punktów", 

5) polegających na zapewnianiu stałych połączeń ty­
pu "punkt-punkt" (dzierżawa łączy telekomunika­
cyjnych). 

4. Wartość O(uk) dla każdego rodzaju usług, o któ­
rych mowa w ust. 3 pkt 1-5, określa się według nastę­
pującego wzoru: O(uk) = Spx Psx Lk, przy czym użyte we 
wzorze współczynniki oznaczają: 

1) Sp - stawkę podstawową równą: 

a) 100 - w przypadku usługi, o której mowa 
w ust. 3 pkt 1, 

b) 50 - w przypadku usługi, o której mowa w ust. 3 
pkt 2, 

c) 20 - w przypadku usługi, o której mowa w ust. 3 
pkt 3, 

d) 2000 - w przypadku usług, o których mowa 
w ust. 3 pkt 4 i 5, 

2) Ps - wartość równą liczbie: 

a) łączy abonenckich - w przypadku usługi, o któ­
rej mowa w ust. 3 pkt 1, 

b) portów abonenckich - w przypadku usługi, 
o której mowa w ust. 3 pkt 2, 

c) stacji bazowych - w przypadku usługi, o której 
mowa w ust. 3 pkt 3, 

d) województw, na których obszarze umieszczone 
są stacje odbiorcze (końcowe) sieci rozprowa­
dzania sygnałów - w przypadku usługi, o której 
mowa w ust. 3 pkt 4, 

e) województw objętych zezwoleniem na zakłada ­
nie i używanie sieci, w której usługa może być 
realizowana - w przypadku usługi, o której mo­
wa w ust. 3 pkt 5, 

3) Lk - wartość równą: 

a) ekwiwalentnej liczbie kanałów radiowych 
o standardowym, dla danej stacji bazowej, od­
stępie międzykanałowym, w przypadku usługi 
o której mowa w ust. 3 pkt 3, 

b) jedności - w pozostałych przypadkach. 

5. Opłatę za udzielenie podmiotowi koncesji na 
świadczenie usług telekomunikacyjnych, przy wyko­
rzystaniu sieci telekomunikacyjnych lub części tych sie­
ci, innych operatorów, działających na podstawie ze­
zwolenia na zakładanie i używanie sieci telekomunika­
cyjnej, wydanego bez koncesji na świadczenie usług, 
określa się zgodnie z ust. 1-4. 

6. Opłata za udzielenie podmiotowi koncesji na 
świadczenie usług telekomunikacyjnych wymienio­
nych w ust. 1 i 3, przy wykorzystaniu sieci telekomuni­
kacyjnych lub części tych sieci, innych operatorów, 
działających na podstawie zezwolenia na zakładanie 
i używanie sieci telekomunikacyjnej wydanego łącznie 
z koncesją na świadczenie usług lub na podstawie 
art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy o łączności, wynosi 1 % opłaty 
określonej zgodnie z ust. 1-4. 

7. Wysokość opłaty wyrażonej w ECU, za udzielenie 
podmiotowi koncesji na świadczenie usługi telekomu­
nikacyjnej polegającej na zapewnieniu przekazu sy­
gnałów radiofonicznych lub telewizyjnych na rzecz 
uprawnionych nadawców programów radiowych i te­
lewizyjnych za pomocą nadawczych urządzeń radioko­
munikacyjnych przeznaczonych do rozpowszechniania 
lub rozprowadzania programów radiofonicznych lub 
telewizyjnych, określa się jako wartość O(uk) obliczoną 
według następującego wzoru: O(uk) = 5000 x Ps' przy 
czym Pll oznacza liczbę województw, na których obsza­
rze umieszczone są nadawcze urządzenia radiokomu­
nikacyjne. 

8. Opłata za udzielenie podmiotowi koncesji na 
świadczenie usługi dostępu do sieci Internet, przy wy­
korzystaniu sieci telekomunikacyjnych lub części tych 
sieci, innych operatorów działających na podstawie ze­
zwolenia na zakładanie i używanie sieci telekomunika­
cyjnej, wydanego łącznie z koncesją na świadczenie 



Dziennik Ustaw Nr 116 - 3600- .Poz. 748, 749 i 750 

usług lub na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy o łącz­
ności, wynosi 200 ECU. 

9. Wysokość opłaty wyrażonej w ECU za udzielenie 
podmiotowi koncesji na świadczenie usług telekomuni­
kacyjnych innych niż wymienione w ust. 1-8 wynosi: 

a) krajowych: 

- na obszarze jednego województwa 1000 ECU, 

- na obszarze nie przekraczającym pięciu woje-
wództw 2000 ECU, 

- na obszarze nie przekraczającym dwudziestu 
pięciu województw 4000 ECU, 

- na obszarze większym niż dwadzieścia pięć wo­
jewództw 6000 ECU, 

b) międzynarodowych lub krajowych i międzynaro­
dowych 10000 ECU. 

10. Opłaty, o których mowa w ust. 1-6, zaokrągla 
się do 100 ECU według ogólnie obowiązujących za­
sad. 

749 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

zdnia 12 września 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg wojewódzkich w województwach 
bydgoskim, elbląskim, gdańskim, gorzowskim, legnickim, krakowskim, łódzkim, skierniewickim, toruńskim, 

wałbrzyskim, włocławskim i wrocławskim. 

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. Nr 14, poz. 60, 
z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 35, poz. 192, 
z 1990 r. Nr 34, poz. 198, z 1991 r. Nr 75, poz. 332, 
z 1993 r. Nr 47, poz. 212, z 1994 r. Nr 127, poz. 627 
oraz z 1997 r. Nr 6, poz. 31, Nr 80, poz. 497 i Nr 106, 
poz. 677) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Komunikacji z dnia 
11 września 1986 r. w sprawie zaliczenia dróg do kate­
gorii dróg wojewódzkich w województwach bydgo­
skim, elbląskim, gdańskim, gorzowskim, legnickim, 
krakowskim, łódzkim, skierniewickim, toruńskim, wał­
brzyskim, włocławskim i wrocławskim (Dz. U. Nr 35, 
poz. 179, z 1995 r. Nr 129, poz. 627, z 1996 r. Nr 20, 
poz. 95 i Nr 95 poz. 440 oraz z 1997 r. Nr 52, poz. 334) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 3 Wykaz dróg wojewódzkich - Wo­
jewództwo gdańskie, w części "B Ulice miejskie za­
liczone do kategorii dróg wojewódzkich" w rubryce 
miasta Kościerzyna wyraz "Buczka" zastępuje się 
wyrazem "Klasztorna", wyraz "Kujacha" zastępuje 
się wyrazem "Zgromadzenia Księży Zmartwych­
wstańców", wyraz ,,22 Lipca" zastępuje się wyra­
zem "Strzelecka", wyrazy "plac 1 Maja" zastępuje 
się wyrazem "Rynek" i po wyrazach "M. Curie­
Skłodowskiej" dodaje się wyraz "Piechowskiego". 

2) w załączniku nr 10 Wykaz dróg wojewódzkich -
Województwo wałbrzyskie, w części "A Drogi za­
miejskie" w nazwie drogi nr 45484 Krzywina­
Samborowiczki-Ostrężna wyraz "Ostrężna" za­
stępuje się wyrazem "Miłocice", 

3) w załączniku nr 11 Wykaz dróg wojewódzkich -
Województwo włocławskie: 

a) w części "A Drogi zamiejskie" w nazwie drogi 
nr 46635 Rogowo-Wymyślin wyraz "Wymy­
ślin" zastępuje się wyrazem "Skępe", 

b) w części "B Ulice miejskie zaliczone do kategorii 
dróg wojewódzkich" po rubryce miasta Rypin 
dodaje się rubrykę w następującym brzmieniu: 

1 2 

Skępe Aleja 1 Maja, Klasztorna, Krótka, Płocka, 
Rypińska, Sierpecka, 21 Stycznia 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej: 
w z. S. Rybak 

750 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 2 września 1997 r. 

w sprawie zakresu i rodzaju świadczeń zapobiegawczych, diagnostycznych, leczniczych i rehabilitacyjnych, 
wykonywanych przez pielęgniarkę samodzielnie, bez zlecenia lekarskiego, oraz zakresu i rodzaju takich 

świadczeń wykonywanych przez położną samodzielnie. 

Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 5 lipca 1996 r. 
o zawodach pielęgniarki i położnej (Dz. U. Nr 91, 
poz. 410) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Pielęgniarka jest uprawniona do wykonywania 
samodzielnie, bez zlecenia lekarskiego: 




